
 

Ispettorato nazionale 

per la sicurezza nucleare 

e la radioprotezione 

 

Direttore 

 

 

DELIBERA N. 16 del 6.11.2023                      

CONFERMA DELLA DELIBERA N. 12 DEL 27.9.2023 DI APPROVAZIONE 

DELL’ASSESTAMENTO AL PREVENTIVO FINANZIARIO DELL’ANNO 2023 

VISTO il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, e successive modifiche e integrazioni, e in 

particolare l’articolo 6 che istituisce l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la 

radioprotezione con funzioni e compiti di autorità nazionale indipendente di regolamentazione in 

materia di sicurezza nucleare e radioprotezione 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, 

di approvazione del regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN, come 

modificato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, prot. 13621 del 22 febbraio 

2021; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ISIN, approvato con delibera direttoriale n. 4 del 16 luglio 

2018 e, in particolare, l’articolo 16 “Assestamento, variazioni e storni al bilancio”; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera 

del Direttore dell’ISIN n. 15 del 22 dicembre 2022; 

VISTO il budget direzionale dell’ISIN approvato con determina del Direttore dell’ISIN n. 110 del 

24 maggio 2023; 

VISTA la delibera del Direttore n.7 del 21 giugno 2023 di approvazione del rendiconto finanziario 

e del bilancio d’esercizio 2022;  

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 12 del 27.9.2023, riportata in allegato 1 al presente 

provvedimento, con la quale il Direttore dell’ISIN ha approvato l’<Assestamento al preventivo 

finanziario dell’anno 2023>; 

PRESO ATTO che nel preambolo della menzionata delibera n. 12 del 27.9.2023 non sono 

richiamati il parere del Collegio dei Revisori né il parere della Consulta dell’ISIN; 



 

CONSIDERATO che sull’<Assestamento al preventivo finanziario dell’anno 2023>, predisposto 

dal Servizio AGBP e approvato con la menzionata delibera n. 12 del 27.9.2023 sono stati acquisiti i 

pareri del Collegio dei Revisori e della Consulta dell’ISIN;   

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare n. 

4/2023 del 27 settembre 2023 con il quale, <sulla base delle informazioni ricevute 

dall’Amministrazione, il Collegio ritiene di non avere osservazioni da formulare” sulla proposta di 

assestamento all’ordine del giorno; 

VISTO il verbale n. 6/2023 della riunione della Consulta dell’ISIN del 23 e 24 ottobre 2023, prot. 

0006508/E del 27.10.2023, nel quale è, tra l’altro, riportato il parere favorevole all’approvazione 

dell’<Assestamento del bilancio 2023>; 

VISTA la delibera 6/2023 del 3.11.2023 del Coordinatore della Consulta dell’ISIN recante, tra l’altro, 

il parere favorevole all’approvazione del documento <Assestamento del bilancio 2023>; 

RITENUTO pertanto, opportuno e necessario per regolarità procedimentale, confermare l’efficacia 

e la validità della menzionata delibera n. 12 del 27.9.2023;    

Tutto ciò premesso quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DELIBERA 

- di confermare la validità e l’efficacia della delibera del Direttore dell’ISIN n. 12 del 27.9.2023, che 

qui si intende integralmente richiamata, di approvazione dell’assestamento al preventivo finanziario 

2023 ai sensi dell’articolo 16 del regolamento di contabilità  dell’Ispettorato; 

- di trasmettere la presente delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione e la 

trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web. 

 

 

IL DIRETTORE 

Avv. Maurizio Pernice 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio AGBP 

Dott. Claudio Nicolini 


		2023-11-06T18:47:30+0100
	CLAUDIO NICOLINI


		2023-11-06T18:49:46+0100
	Maurizio Pernice




